CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE IDIONÍSKO

Instiluida em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nO 548/2017
Autor: Vereador Nôquinha
Ementa: Apelo à Secretaria de Infraestrutura do Município, quanto a conserto de esgoto que
se encontTa estourado em PSF da nossa cidade.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa excelência, na forma disciplinada pelo art. 116, combinado
com o art. 11 9, inciso IV, da resolução n° 03/2012 de 27 de novembro de 2012 (Regimento
Interno), depois de ouvido o plenário, que seja encaminhado um expediente a Secretaria de
Infraestrutura do Município, solicitando o conserto de um esgoto que se encontra estourado
no PSF do Alto da Boa Vista 11.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem o objetivo de interceder junto a Secretaria de
Infraestrutura do Município, quanto ao conserto de um esgoto que se encontra estourado, no PSF
do Alto da Boa Vista 11. A SEINFRA deve agir em caráter de urgência urgentíss ima quanto ao
conserto, desobstrução e limpeza, porque está causando grande incômodo aos usuários e
serv idores da unidade de saúde.

É um problema que areta a saúde pública e envolve inúmeras pessoas que
freqüentam o PSF, que podem contrair problemas de saúde devido as anomalias que o esgoto
estourado pode causar.

Sala das Sessões, em 20 de junho de 2017.

~'f:~fsh--
(Nôquinha)

Vereador (PSl)

Av. liberdade. 3.445 - Centro - Bayeux - Paraiba - CEPo 58.306·000 - CNP) 08.606.972/ 000 1·36
Fone: 183) 3232.3286

www.camarabayeux.pb.gov.br